Lang Chánh và các xã trên địa bàn gặp gỡ, giao lưu, sinh hoạt tâm linh cùng các hoạt động văn

hoá văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi dân gian, quãng bá hình ảnh lịch sử văn hóa đến với

du khách trong và ngoài huyện.

Nhằm chuẩn bị cho việc tổ chức lễ hội chùa Mèo và đón Xuân Giáp Thìn năm 2024, UBND thị trấn

Lang Chánh đã tạo một số điểm nhấn, tạo cảnh như: Trồng hoa cải tại bãi sông Âm, tái hiện lại

cảnh suôi bè của người dân năm xưa, trồng hoa đào tại đường lên chùa, đánh đu, trống hội, các

môn thi đấu thể thao cũng đa dạng tập trung vào các môn thi mang đậm bản sắc dân tộc, tổ chức